UBND THỊ XÃ ĐÔNG TRIỀU

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 184/PGD&ĐT

V/v: Triển khai tuyên truyền các hoạt động hưởng ứng chiến dịch giờ trái đất năm 2016
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đông Triều, ngày 10 tháng 3 năm 2016

Kính gửi: Các trường MN, TH, THCS trong toàn thị xã

Căn cứ Công văn số 84/VH&TT ngày 03/3/2016 của Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã về việc triển khai tuyên truyền các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2016 (sau đây gọi tắt là chiến dịch), Phòng GD&ĐT thị xã yêu cầu các nhà trường triển khai các hoạt động hưởng ứng chiến dịch cụ thể như sau:

1. Thời gian hưởng ứng chiến dịch:

- Từ 20h30' đến 21h30' ngày 19/3/2016 (Thứ 7).

2. Các hoạt động hưởng ứng:

2.1. Tăng cường tuyên truyền trên các phương tiện truyền thông của nhà trường, tích cực đưa tin, bài thực hiện chiến dịch truyền thông về Giờ Trái đất, chuyển tải những thông điệp của chương trình tới cán bộ công chức, viên chức, giáo viên, nhân viên và học sinh nhằm nâng cao nhận thức về việc sử dụng tiết kiệm điện tại cơ quan đơn vị và gia đình để có những hành động thiết thực góp phần giảm nhẹ tác động của biến đổi khí hậu.

2.2. Các nhà trường quản lý tốt hệ thống chiếu sáng, tắt đèn chiếu sáng, các thiết bị không sử dụng, biển quảng cáo. Tổ chức treo băng rôn, khẩu hiệu tại trụ sở đơn vị để hưởng ứng sự kiện Giờ Trái đất.

Nội dung khẩu hiệu: “Hưởng ứng giờ trái đất, tắt điện 1 giờ: Từ 20h30' đến 21h30' ngày 19/3/2016”.

2.3. Biểu dương, khen thưởng kịp thời những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong hoạt động hưởng ứng Chiến dịch.

Phòng GD&ĐT yêu cầu các trường MN, TH, THCS trong toàn thị xã nghiêm túc triển khai thực hiện. Gửi báo cáo kết quả thực hiện về Phòng GD&ĐT sau ngày 19/3/2016 qua địa chỉ email: cmthcs@dongtrieu.edu.vn./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi (t/h);

- Cổng TTĐT ngành;

- Lưu: VT.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Nguyễn Thị Hường